REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr.%8  Prot Tirans, mé p£/05/ 2009

VENDIM Nr. 4, dt. 04.05.2009
Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore” (i ndryshuar), si dhe t& VKM Nr. 725, daté 21.05.2008, “Pér
pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe meényrén e shpérblimit t& anétaréve té
Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé”, Késhili Kombétar i Arkeologjisé né
mbledhjen e datés 04.05.2009,
VENDOSI:

1. T& miratojé “Marréveshjen pér bashképunimin shkencor dhe teknologjik
pér mbrojtjen dhe rivlerésimin e pasurisé arkeologjike dhe pér programet e
gérmimeve, kérkimeve dhe restaurimeve né sitet e gyteteve té Durrésit,
Finigit dhe Hadrianopolit né Shqipéri, e nénshkruar nga QSA, IA, IMK,
Universiteti i Bolonjés, Universiteti | Foxhias, Universiteti i Maceratés,
Universiteti i Parmés, Kryetari i Bashkisé Durrés, Kryetari i Qarkut
Gjirokastér, Kryetar i Komunés Finiq. Marréveshja e nénshkruar mé
28.07.2008 me njé kohézgjatje prej tre vjetésh (2008-2010), pérfshin
projektet e méposhtme:

e Projekti pilot pér projektimin dhe realizimin e Parkut Arkeologjik
Urban té Durrésit (IA-Afrim Hoti, Universiteti i Parmés-Sara Santor)

e Projekt pilot pér kérkime arkeologjike dhe programi pér restaurimin
dhe rivlerésimin e qytetit t& lashté té Finigit (IA-Shpresa Gjongeca;,
Universiteti i Bolonjés-Sandro De Maria)
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Dhimitar Condi, Universitet; i
Mageraté‘sRoberto Perna)
Projekti Liburnja: Kérki

Egimisé Arkeologjike
Nénujore shqiptare (1A i
Volpe).
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